
Spleiselaget- vil lære ungdom skattemoral 
 

 
Det nyutviklede undervisningsmateriellet ”Spleiselaget” skal gi elever ved alle landets 
videregående skoler grunnleggende kunnskap om skattens betydning og ansvaret for 
fellesgodene i et moderne samfunn. Det er Skatteetaten ved Samarbeidsforum mot svart 
økonomi (SMSØ) som står bak satsingen. 
 
Ungdom villig til å arbeide svart 
Før fjorårets slutt kom det to undersøkelser som viste at ungdom er mer villige til å jobbe 
svart enn andre aldersgrupper. En undersøkelse for Avisenes Nyhetsbyrå i november 2004 
viste at hele 77,3 prosent av ungdom i aldersgruppen 16 - 25 år har brukt, eller er villige til å 
arbeide svart.  Derimot viser en undersøkelse for Skattedirektoratet og Samarbeidsforum mot 
svart økonomi at 45 prosent av ungdom i aldersgruppen 15 - 24 år er villige til å arbeide svart, 
33 prosent svarer vet ikke.  Selv om tallene spriker, er dette funn alle bør ta alvorlig.  
 
-Skatteetaten og Samarbeidsforum mot svart økonomi har i flere år sett på informasjonsarbeid 
rettet mot ungdom som et viktig forebyggende tiltak mot svart økonomi. Samtidig har også 
det å skape forståelse og holdninger for skattesystemet i en større sammenheng vært viktig. 
Dette undervisningsmateriellet har fått en form som i større grad inviterer ungdommen til å 
tenke selv- i stedet for å moralisere som vi tidligere har gjort. Gjennom Spleiselaget satser nå 
etaten stort på forebyggende tiltak, sier prosjektleder Per Arne Paulsen .  
 
Samarbeid med UE-Alumni 
Den praktiske gjennomføringen er det etatens ansatte, representanter fra de regionale 
samarbeidsfora mot svart økonomi og ungdommer fra Ungt Entreprenørskap Alumni (UE-
Alumni) som skal står for. Samarbeidet med UE-Alumni kom i stand som et resultat av en 
treårig samarbeidsavtale med Ungt Entreprenørskap (UE) i 2005 for å styrke arbeidet med 
ungdomsbedrifter. -Samarbeidet gir oss god mulighet til å påvirke ungdommer til å ha et 
ryddig forhold til regnskap og skatt, sa skattedirektør Bjarne Hope i forbindelse med 
avtaleinngåelsen. i Oslo Konserthus 28. september 2005. 
 
Nytt nettsted 
I forbindelse med det nye undervisningsmateriellet vil et nytt nettsted for ungdom bli lansert i 
mars 2006. 
 
 
 
 


